

2020-05-27

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr ÄLN 2020/57

Äldrenämnden

Samverkansavtal Nestor Forskning- och utveckling

Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att ingå föreslaget samverkansavtal med Nestor FoU-center till och med 2024-03-01 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. Nämnden ger i uppdrag till enhetschef att ingå avtalet. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Nestor FoU-center bidrar till praktisknära forskning och utveckling inom äldreområdet. Nestor är ett samarbete mellan kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje, Tyresö och Värmdö samt Region Stockholm. Nestor har utvärderat flera av Nacka kommuns insatser. Tidigare avtal som har reglerat samverkan beträffande forsknings- och utvecklingsverksamheten Nestor inom äldreområdet har gått ut. Ett nytt förslag till avtal har upprättats där samtliga kommuner har deltagit i upprättandet av avtalet genom representanter i styrgruppen för Nestor.

Ärendet

Det övergripande uppdraget för Nestor FoU-center (nedan kallad Nestor) är att genom praktisknära forskning och utveckling inom äldreområdet bidra till en utveckling som höjer kvaliteten inom vård och omsorg för äldre, utifrån bästa tillgängliga kunskap, huvudmännens gemensamma uppdrag, mål och riktlinjer samt de äldres och anhörigas behov och intressen. Forskningen och utvecklingen ska därmed öka välbefinnande och delaktighet för äldre personer och deras anhöriga. Nestor ska genom praktisknära forsknings- och utvecklingsarbete utgöra en resurs för utveckling av det praktiska arbetets kvalitet och effektivitet samt personalens kompetens inom äldreområdet. Nestor anordnar även utbildningar och bidrar till ett lärande mellan kommuner. Nestor har utvärderat flera av Nacka kommuns insatser. Förra året skrev de en rapport om utvärderingen av balansskolan. Nestor bidrar också till viktig kunskapsspridning kring basal hygien.

Nestor är ett samarbete mellan kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje, Tyresö och Värmdö samt Region Stockholm. Tidigare avtal som har reglerat samverkan beträffande forsknings- och utvecklingsverksamheten Nestor inom äldreområdet har gått ut. Ett nytt avtal har



upprättats där samtliga kommuner har deltagit i upprättandet av avtalet genom representanter i styrgruppen för Nestor.

Förslaget är att delegera undertecknande av föreslaget samverkansavtal till enhetschef.

Ekonomiska konsekvenser

Fördelningsgrunden mellan de kommuner som är parter i avtalet baserar sig på andelen 65 år och äldre folkbokförda i respektive kommun enligt uppgift från SCB 20181231. Det innebär 49,41 kr per invånare och äldre. I det nya avtalet står kostnaderna för verksamheten fast vid 2018 års nivå både belopp per invånare och andelen äldre. Det totala basanslaget för Nestor från parterna uppgår till 7 986 297 kr per år varav Nacka kommun betalar 818 230 kr. Ersättningen medför inga ökade kostnader.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Förslag till samverkansavtal Nestor FoU-center

Mikael Roxell Gustavsson
tf social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Sofie Stener
Gruppchef
Äldreenheten